
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ 

(КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 
СТ-ЦЫ НОВОПОКРОВСКОЙ

ОТ JJ, (JS. Ч

ПРИКАЗ

ст-ца Новопокровская
№ /^7

О создании комиссии 
родительского контроля за организацией питания

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, на основании Методических 
рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020 г. «Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», в 
целях усиления контроля за организацией и качеством питания обучающихся
приказываю:

1. Создать комиссию 
обучающихся в составе:

родительского контроля за организацией питания

Есипова С.А. - родитель, председатель 
родительского комитета;

члены комиссии:
Казанцева М.Ю.
Сушлякова С.Г.

2. Включить в проведение

- родитель;
- родитель.
мероприятий родительского контроля за 

организацией питания детей следующие критерии оценивания:
соответствие реализуемых блюд утвержденному меню; 
санитарно-техническое содержание обеденного зала столовой; 
состояние обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток и т.п.; 
условия соблюдения правил личной гигиены обучающимся; 
наличие и состояние санитарной одежды у 

осуществляющих раздачу готовых блюд;
объем и вид пищевых отходов после приема пищи;
наличие лабораторно-инструментальных исследований;
соблюдение графика питания.
3. Утвердить план работы комиссии родительского

сотрудников,

контроля за 
организацией питания обучающихся на 2024-2025 учебный год (прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГКОУ КК школы-интерната 
ст-цы Новопокровской С.И. Титова



Приложение

УТВЕРЖДЕН 
приказом ГКОУ КК 
школы-интерната 

ст-цы Новопокровской 
ОТ ч № 7

План работы комиссии 
по контролю организации и качества питания обучающихся

№ 
п/п Мероприятие Срок Ответственный

1. Контроль соблюдения графика работы
столовой

Один раз в 
четверть Члены комиссии

2. Контроль соблюдения графика питания
обучающихся

Один раз в 
четверть

Есипова С.А.

3.

Проведение контрольных проверок
соответствия приготовленных блюд
утвержденному меню, качества и норм выдачи 
завтраков и обедов

Один раз в 
четверть

Члены комиссии

4.
Организация просветительской работы среди 
обучающихся и их родителей (законных 
представителей) по вопросам здорового питания

В течение 
учебного года

Есипова С.А.

5.
Проверка санитарно-технического содержания 
обеденного зала, обеденной мебели, столовой 
посуды

Один раз в 
четверть

Члены комиссии

6.

Социологическое исследование среди
обучающихся и родителей с целью выяснения 
вкусовых предпочтений детей,
удовлетворенность ассортиментом и качеством 
потребляемых блюд, вкусовые предпочтения 
детей, удовлетворенность ассортиментом и 
качеством потребляемых блюд,
удовлетворенности организацией питания,
условия соблюдения правил личной гигиены 
обучающихся

Два раза в год 
(октябрь, апрель)

Социальный 
педагог

7.
Организация консультаций по питанию для 
родителей и классных руководителей Один раз в 

четверть

Есипова С.А.

8. Участие в педсоветах, семинарах, совещаниях, 
круглых столах, по вопросам качества питания

По плану работы 
школы Члены комиссии

9. Проверка эстетического оформления зала 
столовой 2 раза в год Члены комиссии

10.
Отчет о работе комиссии за учебный год

Май Есипова С.А.


		2024-08-31T22:29:26+0300
	Титова Светлана Ивановна
	я подтверждаю этот документ




